fuit in victoria, quam habuit Arca de Idolo Dagon: *Invenerunt, inquit sacra Scriptura (1. Reg. 5), Dagon iacentem super faciem suam in terra coram arca Domini. Caput autem Dagon, et duae palmae manuum eius abscissae erant.* In primis beatam Virginem per hanc arcam praesignari his verbis eleganter edocuit divus Ambrosius (serm. sexto in fide): *Arcae autem, quod nisi sanctam Mariam dixerimus? Siquidem arca intrinsece portabat testamenti tabulas: Maria autem ipsius testamenti gestabat haerodem. Illa intra semetipsam legem: haec Evangelium retinebat. Illa Dei vocem habebat: haec Verbum. Verumtamen arca intus, forisque auri nitore radiabat; sed et sancta Maria intus, forisque virginitalis splendore fulgebat. Illa terreno ornabatur auro, ista coelesti. Hoc supposito, beatam Virginem significari per arcam praedagonem autem ipsam iacere humi absque capite, et manibus, manifeste ostendit, beatam Virginem, taliter daemone superasse, adeoque viribus illum destituisse, at neque consilium, neque industria per caput significata, nec fortitudo, aut vires ei supersedent ad nocendum beatae Virginis filios. Divus Bonaventura (tom. 2. tit. Laus Beatae Virginis) ait, beatam Virginem figuratam fuisse per Iudith, quae Holofernem peremit, et populum liberavit. Narrat divina Scriptura, quod cum Nabuchodonosor rex triumphum tulisset de Arphaxad rege Medorum, exaltatum est regnum eius, atque elevatum est cor eius. Unde misit nuncios ad omnes finitimas regiones, ut ei subderentur. Cum tamen omnes renuerent, Holofernem fortissimum ducent contra illas misit, qui bellum eis indixit, et obsidionem constituere decrevit. Videns tamen Iudith ingentem huius tyranni insolentiam, decrevit caput eius amputare; idque postea opere complevit, illum interficiens, et exercitum eius fugam arripere compellens. Non dissimiliter daemone infestissimus humani generis hostis, postquam multiplici stratagemate abusus, de primis parentibus Adam, et Eva triumphaverat, ita exaltatum, et elevatum fuit cor eius, ut omnes gentes suo imperio subigare postularet. Cum petitioni cum multi contradidissent, ut olim tempore Iudith, qui omnes uno animo contradixerunt: *Et remiserunt eos vacuos, et sine honore; ipse cunctis obsidionem posuit, circumens quaerens quem deroret:* adeoque praevaluit, ut Aegyptios, Assyrios, Persas, Medas, Romanos, et alias penne innumeras nationes ad sacrilegam suam adorationem fraudulenter attraheret. Hanc tamen tantam tyrannidem ferre non valens beatissima Virgo, acriter in hunc hostem insurrexit, et caput eius contrivit, ita ut melius, quam de Iudith dici possit: *Una mulier Hebraea fecit confusionem in domo regis Nabuchodonosor, quia Iudith caput abscidit, Maria vero contrivit, quod maiorem importat destructionem.* Unde ut quanto gloriosior haec Virginis victoria, quam illa Iudith fuerit, magis innotescat, perpendite quaeso. Primo, Iudith non praecidit caput regis, sed cuiusdam dumtaxat ducis ab illo missi; tamen Deipara Maria caput contrivit Luciferi supremi principis tenerarum. Iudith, si Holofernis caput am-*